-1-

河 北开 放 大学 文 件

冀开大教字〔2025〕13 号

河北开放大学
关于征集面授（直播）教学、“全省一堂课”、

课程考核等优秀案例的通知

各市（含定州、辛集市）开放大学，省校相关部门：

为有效落实《数智赋能一体化协同推进河北开放大学教育教

学改革实施方案》文件要求，进一步促进我校教育教学高质量发

展，经研究，决定开展面授（直播）教学、全省一堂课、课程考

核等优秀案例征集活动。本次征集旨在挖掘体系内具有代表性、

创新性和借鉴价值的成功案例，为广大教师提供学习与参考的典范。

一、征集范围

我校体系内专兼职教师在面授（直播）教学、全省一堂课、

-2-

课程考核方面取得成效的案例均可参与征集。

二、征集内容

1.面授（直播）优秀案例。在面授（直播）教学过程中，教

学设计有创意，以岗位胜任力为导向，开创了“直播+实践”或

“直播带学”或“名师讲理论+专家讲实践”或“人工智能+教学”

教学模式，效果良好。

2.“全省一堂课”优秀案例。教学团队有活力、有思路、有

创新，团队教师团结合作，教学传递渠道畅通，精准对接国开教

学资源，与市县校形成了师资共享机制，教学效果良好。

3.课程考核优秀案例。课程考核内容坚持能力为重，锚定岗

位胜任力，实现从“考知识”向“考能力素养”转变；重点推进

数据驱动的学生综合素质评价，自测、形考、终考一体化题库建

设成效明显，教、学、测、评有机衔接。

三、征集要求

1.真实性。案例必须为在教学过程中为学生提供的真实的教

学案例。

2.创新性。具备独特的创新点，如新技术应用、新模式探索、

新方法实践等。

3.实效性。案例应在学生体验、学生参与度、教学效果等方

面取得明显成效。

-3-

四、提交日期与方式

请于 6 月 20 日前，将案例材料发送至指定邮箱：

jwcjwk@hebnetu.edu.cn，邮件主题请注明“优秀**案例征集 -

单位名称 - 案例名称”。

五、奖项设置

本次征集设一、二、三等奖和优秀奖若干名。

六、评选流程

由市校或学院对所提交案例进行初步筛选后报送至省校教

务处，教务处组织相关评委进行评审，最终评选出优秀案例。

七、联系方式

教务处：李炜 李茵 程玉娟

电话：87829420、66773305

附件：1.河北开放大学优秀案例征集申报书

2.汇总表

河北开放大学

2025 年 3 月 24 日

-4-

河北开放大学 2025 年 3月 24 日印发

	发文编号
	OLE_LINK1
	OLE_LINK4
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3